2025 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 イ ン フ ォ メ テ ィ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  只 野  太 郎

 (コード番号：281A 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役 C F O  横 溝  大 介

 050-8882-9931（IR 問い合わせ先番号）

営業外損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025年 12月期第３四半期連結累計期間（2025 年１月１日～2025年９月 30日）において、

下記の通り営業外損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１．内容

2025 年 10 月 22 日に公表いたしました「2025 年 12 月期通期業績予想の下方修正の可能性に関する

お知らせ」に記載の通り、当社の関連会社（以下「本関連会社」といいます。）の主要取引先である大

手賃貸事業者との取引が 2026年３月末をもって終了する予定となりました。

この取引終了を見据え、本関連会社が保有する電力センサー在庫について、2025年 12月期第３四半

期連結累計期間（2025年１月１日～2025 年９月 30日）において、その回収可能性を慎重に検討し、評

価損を認識した結果、持分法による投資損失は、第３四半期連結累計期間で 53,194千円となり、通期

で 69,915千円となる見込みです。

なお、当該在庫は特定の顧客専用品ではなく、他の顧客向けにも販売可能な製品であり、当該処理は、

実際に在庫の廃棄や処分を行うものではありません。また、本評価損はあくまで会計上の見積りによる

ものであり、当社への返品、現預金の支出などの実質的な損失を伴うものでもありません。

２．今後の見通し

上記につきましては、本日公表の「2025年 12月期第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映

させております。

以上